
Portaria nº. 147 de 21 de junho de 2011 
 
O SECRETÁRIO DA AGRICULTURA, IRRIGAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA DO 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e com vistas ao atendimento de 
necessidade de serviço temporário e excepcional para contratação de pessoal, por 
tempo determinado, em Regime Especial de Direito Administrativo – REDA, observando 
o disposto no inciso IX, do art. 37 da Constituição Federal, na forma prevista nos arts. 
252 a 255, da Lei Estadual nº 6.677, de 26.09.1994, e alterações introduzidas pelas Leis 
nº 7.992, de 28.12.2001 e 8.889, de 01.12.2003, regulamentada pelo Decreto nº 8.112, 
de 21.01.2002 e em conformidade com a Instrução Normativa nº 009, de 09.05.2008 e 
constantes as normas contidas no Edital 001/2010, referente ao processo nº 
0700100051291, Resolução COPE 600/2010. 
RESOLVE: 
CONVOCAR os candidatos relacionados no ANEXO ÚNICO desta portaria, para 
contratação imediata, que deverão comparecer na Sede desta Secretaria (SEAGRI), no 
endereço Avenida 4, 405, CAB – CEP: 41745-002, Salvador – Bahia, munidos da 
seguinte documentação (cópia), no prazo de cinco dias úteis, a contar da data desta 
publicação: 
 

ANTECEDENTES CRIMINAIS; 
ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL - ASO, expedido por médico do trabalho ou 

serviço médico especializado em Medicina Ocupacional, acompanhado dos exames 
apresentados quando da realização da avaliação médica; 

CPF; 
COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA; 
CERTIFICADO DE RESERVISTA; 
CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO; 
COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE; 
CERTIDÃO DE CASAMENTO; 
CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS; 
IDENTIDADE CIVIL; 
TÍTULO DE ELEITOR E ÚLTIMO COMPROVANTE DE VOTAÇÃO; 
DUAS FOTOGRAFIAS COLORIDAS (3X4); 
PIS/PASEP; 
Nº C/C DO BANCO DO BRASIL S/A COM Nº DA AGÊNCIA. 

 
GABINETE DO SECRETÁRIO, em 21 de junho de 2011 
 
Eduardo Salles 
Secretário  
 
ANEXO ÚNICO 
Portaria nº 147 de 21 de junho de 2011 
 

Função Temporária: TNS05 - Ciências Ambientais 
 

Nome 
 

Pontuação Final 
 

Região de 
Classificação 
 

Classificação 
 

MARCIO BARROS DOS 
SANTOS 
 

129,80 
 

Salvador 
 

4º Lista Geral - 
Edital 001/2010 
 

 


